

MINISTERIET FOR FLYGTNINGE
INDVANDRERE OG INTEGRATION



Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato: 25. juni 2007
J.nr.: 2006/5364-1
Fil-navn: IP/UUI-maj07

Integrationsministeriet skal til orientering oplyse, at ministeriet netop har afsluttet behandlingen af ansøgningsrunden den 1. maj 2007 vedrørende puljen Etablering af lokale integrationspartnerskaber (finanslovskonto § 18.32.23.).

Der ca. 8,5 mio. kr. til rådighed ved denne ansøgningsrunde. Der er i 2008 reserveret 10,2 mio. kr. til ordningen.

Det overordnede formål med puljen er at udvikle og afprøve nye redskaber, der kan effektivisere den lokale integrationsindsats.

Der er ved ansøgningsrunden indkommet syv ansøgninger til puljen, og der er i alt ansøgt om cirka 26,4 mio. kr. Vedlagte skema indeholder en samlet oversigt over ansøgningerne, de ansøgte beløb og de beløb, som projekterne påtænkes tildelt.

Jeg har godkendt, at der ved denne ansøgningsrunde gives tilsagn for i alt cirka 4,1 mio. kr. til et nyt projekt.

Ved vurderingen af de indkomne ansøgninger har ministeriet navnlig lagt vægt på puljernes formål, således som det er formuleret i finansloven, og på de prioriteringer, der er udmeldt for 2007 på ministeriets hjemmeside. Afdelingen har endvidere lagt vægt på, om projektet har en vis størrelse og gennemslagskraft, om projektet er konkret beskrevet, om der er opstillet klare målbare succeskriterier, om der er medfinansiering, om lokale samarbejdsparter er klart angivet, om projektet er innovativt, og om der efterfølgende kan opnås en lokal forankring af projektet.

Endelig har ministeriet lagt vægt på hensynet til en vis emnemæssig og geografisk spredning i de projekter, der igangsættes under puljen, samt på om der er rimelig sammenhæng mellem projektets udgifter og de opsatte succeskriterier.

Jeg skal oplyse, at ministeriet som led i behandlingen af ansøgerne har afholdt møder med fem ansøgere. I forbindelse med møderne samt ministeriets telefoniske kontakt med ansøgere har ministeriet besluttet, at den endelige beslutning i forhold til ansøgninger fra 3F Frederiksborg, Beskæftigelseskonsortiet Settlementerne, Sydhavns Compagniet, København og Den selvejende institution SamKurser, Farum, udsættes til september 2007, idet der er tale om relevante og interessante ansøgninger, som ansøgerne på baggrund af henholdsvis pro-

jektlederens sygdom og en nærmere afklaring af kommunernes rolle og forpligtelser i forhold til projekterne har brug for ekstra tid for at revidere ansøgningerne. Det forventes, at de tre projekter kan færdigbehandles senest i september 2007.

Der kan oplyses følgende om det indstillede projekt:

- Center for aktiv beskæftigelsesindsats – CABI indstilles til støtte på 4.112.106 kr. til projektet "Fra Sport til Job". Formålet med projektet er at etablere 5 lokale integrationspartnerskaber i 5 kommuner med deltagelse af 5 sportsklubber og 500 virksomheder med henblik på at få unge i uddannelse, praktik eller arbejde. Den umiddelbare målgruppe for projektet er 1200 unge nydanskere mellem 16 og 25 år i 5 lokalområder, heraf forventes 60 pct. at få job eller komme i uddannelse eller praktik.

Jeg vil orientere Udvalget for Udlændinge og Integration om beslutningen vedrørende de tre udsatte ansøgninger, når den foreligger.

Ansøgerne er ved brev af dags dato orienteret om afgørelserne.

Med venlig hilsen

Rikke Hvilshøj